Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

12.09.2022

Об утверждении Положения о школьном
гардеробе обучающихся МАОУ «СОШ № 14»

№ 177А-ос

В соответствии с Правилами внутреннего распорядка МАОУ «СОШ № 14», решением
педагогического совета (протокол № 1 от 30 августа 2022г.), с целью обеспечения
безопасных условий пребывания обучающихся в учреждении, воспитания у них уважения
к личности участников образовательного процесса, развития навыков культурного
поведения в обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном гардеробе обучающихся Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 14 имени Героя России Дмитрия Шектаева» (далее - МАОУ «СОШ № 14»)
(Приложение 1).
2. Классным руководителям 1-11 классов довести Положение о школьном
гардеробе до сведения обучающихся. Провести классные часы о правилах поведения
в гардеробе и правилах пользования школьным гардеробом.
3. Классным руководителям 1-11 классов провести родительские собрания с
целью ознакомления с Положением, а также передать информацию о правилах
пользования школьным гардеробом в родительские чаты, обратить внимание на
пункты Положения: 1.11, 1.12, 1.13, 1.14, где излагаются правила пользования
школьным гардеробом в каникулярное время, особенно в летний период.
4. Назначить ответственной за исполнение настоящего приказа Целищеву Н.В,
заместителя директора.
5. Тимиргалиевой А.В., ответственной за сайт, разместить Положение о
школьном гардеробе обучающихся МАОУ «СОШ № 14» на сайте школы.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14»______ Т.В. Ощепкова